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Forord 
 
 
Hermed foreligger 107. årgang af Statistisk Årbog.  
 
Statistisk Årbog er en opslagsbog, der har til formål at give et sammenfattet 
og overskueligt statistisk billede af samfundsforholdene i Danmark. Statistisk 
Årbog er tillige en indgangsnøgle til den officielle statistik.  
 
Udover uddrag af Danmarks Statistiks egen produktion er årbogen suppleret 
med materiale, som velvilligt er stillet til rådighed af andre myndigheder eller 
institutioner (angivet i tabelkilden). 

 
Kommentarer og forslag til forbedringer fra bogens brugere er meget velkom-
ne. Forslag kan sendes til mpb@dst.dk.  
 
Den trykte version af Statistisk Årbog foreligger udelukkende på dansk. Men 
en engelsksproget version af årbogen er lagt gratis ud i elektronisk form på 
Danmarks Statistiks hjemmeside www.dst.dk/yearbook. Også den danske 
version af Statistisk Årbog vil kunne findes på hjemmesiden. 
 
Bogen indeholder som tidligere to selvstændige afsnit med summariske op-
lysninger om henholdsvis Færøerne og Grønland samt et afsluttende afsnit 
om internationale forhold. 
 
Bogen afsluttes med en samlet alfabetisk oversigt over definitioner og ordfor-
klaringer. 
 
Tabeller og tekster i årbogens forskellige afsnit er udarbejdet af de kontorer i 
Danmarks Statistik, der dækker de enkelte statistikområder. Redaktionsar-
bejdet er udført af afdelingsleder Margrethe Pihl Bisgaard og cand.polit. Ulla 
Agerskov. 
 
Hvis der efterfølgende findes fejl i bogen, vil en rettet version af den pågæl-
dende side blive lagt på vores hjemmeside på adressen www.dst.dk/aarbog. 
 
Danmarks Statistik, maj 2003 
 
 
 
Jan Plovsing / Leon Østergaard 
 
 
 
 
 
An English version of the Statistical Yearbook 2003 is available free of charge 
from Statistics Denmark’ s web site at www.dst.dk/yearbook. 
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»  Gentagelse 
-  Nul 
•  Tal kan efter sagens natur ikke forekomme 
0  Mindre end 0,5 af den anvendte enhed 

0,0  Mindre end 0,05 af den anvendte enhed 
. .  Oplysning for usikker eller angives ikke af diskretionshensyn 
. . .  Oplysning foreligger ikke 
*  Foreløbige anslåede tal 

  Viser, hvornår nye tal fra Danmarks Statistik offentliggøres på hovedtalsnineau. De nye 
tal kan ses på www.dst.dk/nyt og i Danmarks Statistikbank www.statistikbanken.dk. 

—  Databrud i en tidsserie. Oplysninger fra før og efter databruddet er 
ikke fuldt sammenlignelige 

 
Som følge af afrundinger kan summen af tallene i tabellerne afvige fra totalen. 
 
 
 
Ofre for straffelovsforbrydelser (tabel 213) 
Ofre for straffelovsforbrydelser fordelt efter køn og alder (tabel 214) 
Ofre for straffelovsforbrydelser fordelt efter art (tabel 215) 
Produktstatistik for vikarbureauer og rekrutteringsfirmaer (tabel 337) 
Produktstatistik for meningsmåling og markedsanalyse (tabel 338) 
Produktstatistik for revisions- og bogføringsvirksomheder (tabel 339) 
Produktstatistik for reklame- og markedsføringsbureauer (tabel 340) 
Præsterede timer fordelt på erhverv (tabel 396) 
Gennemførte kompetencegivende uddannelser på Færøerne (tabel 468) 
Gennemførte kompetencegivende uddannelser i Grønland (tabel 489) 
 
 
Registrerede skibe i Grønland på mindst 20 BT 

Signatur forklaring 

Nye tabeller 

Udgåede tabeller 
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